1

（様式第５号）

第３０期 第２回北九州市スポーツ推進審議会  会議録

１ 開催日時   令和６年１月１２日（金） １５時００分～１６時３０分

２ 開催場所   市役所庁舎３階 特別会議室 A

３ 議題等     （１）議題（非公開）

① 第２回スポーツ振興功労者表彰候補者の選考について

② 令和６年市民スポーツ賞候補者の選考について

            （２）報告（公開）

① パラ卓球（肢体不自由者卓球）拠点化構想について

② サッカーU-23 日本代表国際親善試合について

③ 令和６年度全国高等学校総合体育大会について

４ 出席者     委員１3 名、事務局（北九州市）１0 名 計２3 名

【審議会委員】 石川 一仁（福岡県高等学校体育連盟副会長）

磯貝 浩久（九州産業大学教授）

梶山 幹子（北九州市小学校体育連盟）

倉﨑 信子（九州栄養福祉大学教授）

酒井 孝子（福岡県女子体育連盟理事長）

塩川 久美（北九州市中学校体育連盟）

調 弘誓（NHK 北九州放送局長）

長戸 操（門鉄広告社代表取締役社長）

中山 育美（福岡県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会理事）

久澄 喜裕（公益財団法人北九州市スポーツ協会事務局長）

平野 月子（ＮＰＯ法人北九州市レクリエーション協会理事）

眞鍋 厚毅（北九州市障害者スポーツ協会事務局長）

山本 浩二（北九州市立大学准教授）

※五十音順

【事務局】     日々谷 健司（市民文化スポーツ局スポーツ部長）

大江 晃（市民文化スポーツ局スポーツ振興課長）

川合 浩治（市民文化スポーツ局スポーツ施設担当課長）

遠近 泰史（市民文化スポーツ局国際スポーツ大会推進室マラソン担当課

長）

ほか６名

2

５ 会議非公開の理由

議題に北九州市情報公開条例（平成 13 年北九州市条例第 42 号）第 7 条の規定に定め

る不開示情報に該当する事項が含まれるため。

６ 会議経過（発言内容）

（１）議題

① 第２回スポーツ振興功労者表彰候補者の選考について

   事務局より、概要について説明を行い、原案通り、承認された。

② 令和６年市民スポーツ賞候補者の選考について

   事務局より、概要について説明を行い、原案通り、承認された。

（２）報告

① パラ卓球（肢体不自由者卓球）拠点化構想について

事務局より、概要について説明を行い、委員からの質問・意見は無かった。

② サッカーU-23 日本代表国際親善試合について

事務局より、概要について説明を行い、委員からの質問・意見は無かった。

   ③ 令和６年度全国高等学校総合体育大会について

   事務局より、概要について説明を行い、委員からの質問・意見は無かった。

７ その他    傍聴者なし

８ 問い合わせ先  市民文化スポーツ局スポーツ部スポーツ振興課 企画係

             電話番号 ０９３－５８２－２３９５